

Asia: VN/19178/2023

Hallituksen esitysluonnos eduskunnalle laiksi verkon välityspalvelujen valvonnasta ja eräksi muiksi laeiksi (DSA:n toimeenpano)

1. Yleistä

Yleistä

Esityksen pääasiallisena tavoitteena on säätää Euroopan unionin digipalveluasetuksen (Digital Services Act) edellyttämistä viranomais- ja valvontatehtävistä.

2. Valvovat viranomaiset ja niille osoitetut valvontatehtävät

Valvovat viranomaiset ja niille osoitetut valvontatehtävät

Asetuksen edellyttämäksi digitaalisten palvelujen koordinaattoriviranomaiseksi nimettäisiin Liikenne- ja viestintävirasto, joka olisi myös asetuksen pääasiallinen valvontaviranomainen. Muita asetuksen valvovia viranomaisia olisivat kuluttaja-asiamies ja tietosuojavaltuutettu. Teknologiateollisuus ry pitää esitystä tarkoituksenmukaisena huomioiden asetuksen sisällön sekä kyseisten viranomaisten toimintakentän ja asiantuntemuksen.

Koska viranomaistehtävät hajautuvat eri organisaatioihin, on viranomaisten keskinäiselle yhteistyölle luotava tarvittavat puitteet ja käytänteet. Myös elinkeinoelämän edustajat on syytä pitää ajan tasalla digipalveluasetuksen ja muun digitaalista taloutta koskevan EU-säätelyn kansallisesta toimeenpanosta.

Pidämme myös tärkeänä, että suomalaisilla viranomaisilla on tarvittavat edellytykset osallistua EU:n valvontaviranomaisten yhteistyöhön ja näin määrittää asetuksen täytäntöönpanon ja valvonnan yhteistä linjaa. On huolehdittava siitä, ettei asetuksen tulkinta eriydy jäsenvaltioiden välillä ja ettei Suomen viranomaistoiminta poikkea yleislinjasta.

3. Viranomaisten tutkintavaltuudet

Viranomaisten tutkintavaltuudet

-

4. Seuraamukset digipalvelusäädöksen rikkomisesta

Seuraamukset digipalvelusäädöksen rikkomisesta

Laissa säädettäisiin lisäksi muun muassa Liikenne- ja viestintäviraston, tietosuojavaltuutetun sekä kuluttaja-asiamiehen tiedonsaanti- ja tarkastusoikeudesta, oikeudesta määrätä seuraamusmaksu tiettyjen laissa yksilöityjen asetuksen säännösten ja viranomaisten tutkintamääräysten rikkomisesta. Koska asetus sisältää uutta ja uudenlaista välityspalveluja koskevaa lainsäädäntöä, viranomaisten valvontatyön lähtökohtana olisi kuitenkin ohjaus ja neuvonta. Pidämme tätä lähestymistapaa kannatettavana. Viranomaisten on tarjottava osana valvontatyötään yrityksille riittävästi ohjausta ja neuvontaa digipalveluasetuksen ja muun EU:n uuden digisäätelyn velvoitteista ja soveltamisesta.

5. Liikenne- ja viestintäviraston seuraamuskollegio

Liikenne- ja viestintäviraston seuraamuskollegio

-

6. Muut asiat

Muut asiat

-

Mikkilä Joonas
Teknologiateollisuus ry